INDICAÇÃO Nº 00047/2011
Solicita implantação de iluminação pública na Rua Almirante Barroso, na Vila São Rafael, e nas demais vias públicas do Bairro que não contam com o benefício.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de iluminação pública na Rua Almirante Barroso, na Vila São Rafael, e nas demais vias públicas do Bairro que não contam com o benefício.
JUSTIFICATIVA:

A instalação de iluminação pública nas vias públicas da Vila São Rafael é justa reivindicação dos moradores daquela Comunidade. Assim, nada mais juto do que o Poder Executivo Municipal interceder junto à CPFL para a implantação do benefício em questão, pois o mesmo proporcionará maior segurança àquela Comunidade
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2011.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00228/2011